РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2023 года                               п. Копьёво                                                             № 15
О ходатайствах о награждении Почётной грамотой Верховного Совета
Республики Хакасия ко Дню местного самоуправления
На основании пункта 2 Положения о Почетной грамоте Верховного Совета Республики Хакасия, утверждённого Постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 19.04.2006 № 376-12, статьи 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Ходатайствовать о награждении Почётной грамотой Верховного Совета Республики Хакасия ко Дню местного самоуправления за существенный вклад в экономическое и социальное развитие Хакасии, развитие законодательства и парламентаризма в Республике Хакасия, обеспечение прав и свобод граждан, укрепление демократии, за активную общественно-политическую деятельность:
1) Бетехтина Александра Михайловича – Главу Орджоникидзевского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия;
2) Волосатова Сергея Ивановича – Главу Устинкинского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

2. Поручить председателю Совета депутатов Орджоникидзевского района И.В. Кривошеевой представить Председателю Верховного Совета Республики Хакасия В.Н. Штыгашеву соответствующие ходатайства.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева